
SextaFeira, 12 de Janeiro de 2024  Edição nº 585



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 585

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

DECRETO Nº 452, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. 

 

REGULAMENTA A 11ª EDIÇÃO DO CAMPEONATO 

MUNICIPAL MASCULINO DE FUTSAL AMADOR E 

1ª EDIÇÃO CAMPEONATO FEMININO 

MUNICIPAL DE FUTSAL AMADOR, PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA 

SERRA - BAHIA, DISPÕE SOBRE O VALOR DA 

PREMIAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei Municipal nº 213/2018, de 

25/04/2018,  

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º - O evento da 11ª EDIÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL 

MASCULINO DE FUTSAL AMADOR DE BOM JESUS DA SERRA – BAHIA, com início 

e término previstos, respectivamente, para 20/01/2024 e 02/03/2024, contará com a participação 

de aproximadamente 10 equipes. 

 

Parágrafo Único: Os jogos acontecerão na sede do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, na 

QUADRA MUNICIPAL JAMBA FERREIRA, nos dias e horários a serem definidos no 

regulamento. 

 

Art. 2º - A premiação destinada às equipes masculinas participantes do campeonato 

seguirá a seguinte estrutura: 

 

I- DAS PREMIAÇÕES: 

1º Lugar: Troféu, medalhas e mais a importância de R$ 3.000,00 (Três mil reais);  

2º Lugar: Troféu, medalhas e mais a importância de R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos 

reais); 

3º Lugar: Troféu, medalhas e mais a importância de R$ 900,00 (Novecentos reais); 

4º Lugar: A importância de R$ 400,00 (Quatrocentos reais).  

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 585

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

II – DAS PREMIAÇÕES INDIVIDUAIS: 

Melhor Jogador da Competição: Troféu; 

Melhor Goleiro da Competição: Troféu; 

Artilheiro da Competição: Troféu; 

Atleta revelação da Competição: Troféu; 

Melhor Técnico da Competição: Troféu. 

 

 Art. 3º - O evento da 1ª EDIÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL FEMENINO 

DE FUTSAL AMADOR DE BOM JESUS DA SERRA – BAHIA, com início e término 

previstos, respectivamente, para 19/01/2024 e 01/03/2024, contará com a participação de 

aproximadamente 06 equipes. 

 

Parágrafo Único: Os jogos acontecerão na sede do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, na 

QUADRA MUNICIPAL JAMBA FERREIRA, nos dias e horários a serem definidos no 

regulamento. 

  Art. 4º - A premiação destinada às equipes femininas participantes do campeonato 

seguirá a seguinte estrutura:  

1º Lugar: Troféu, medalhas e mais a importância de R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos 

reais);  

2º Lugar: Troféu, medalhas e mais a importância de R$ 900,00 (Novecentos reais); 

3º Lugar: Troféu, medalhas e mais a importância de R$ 600,00 (Seiscentos reais); 

4º Lugar: A importância de R$ 300,00 (Trezentos reais).  

 

II – DAS PREMIAÇÕES INDIVIDUAIS: 

Melhor Jogadora da Competição: Troféu; 

Melhor Goleira da Competição: Troféu; 

Artilheira da Competição: Troféu; 

Atleta revelação da Competição: Troféu; 

Melhor Técnico da Competição: Troféu. 

 

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 12 de janeiro de 2024. 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal  


		2024-01-12T17:45:29-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




